

Recebemos de MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA ME os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

Data de Recebimento: _____ Identificação e Assinatura do Recebedor: _____

NFe Nº 0000001248
Série 003

DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		Controle do Fisco 
Saída: 1 Entrada: N 0000001248 Série 003 Folha 1/1		Chave de Acesso 4115 0710 4743 9200 0184 5500 3000 0012 4810 0001 2488
MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA ME - NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE Rua PEDRO ALVES - , 1209 - CENTRO 85010-080 - Guarapuava - PR Fone/Fax: 42.3623.0008		Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza de Operação Venda a prazo		Protocolo de Autorização 141150113453888 - 28/07/2015 - 15:12:04
Inscrição Estadual 9046135927	Inscrição Estadual Sub. Tributária	CNPJ 10.474.392/0001-84

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social: **PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA** CNPJ/CPF: **76.206.465/0001-65** Data de Emissão: **28/07/2015**

Endereço: **AV. DUQUE DE CAXIAS, 800 -** Bairro/Distrito: **CENTRO** CEP: **85887-000** Data Saída/Entrada: **28/07/2015**

Município: **Matelandia** Fone: _____ UF: **PR** Inscrição Estadual: _____ Hora Saída/Entrada: **15:06:00**

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cál. do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	1.995,07	7.020,11
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total da Nota					7.020,11

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social: _____ Frete por Conta: **9 - Sem Frete** Código ANTT: _____ Placa Veículo: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____

Endereço: _____ Município: _____ UF: _____ Inscrição Estadual: _____

Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

Dados dos Produtos

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vir. Unitário	Vir. Total	BC Icms	Vir. Icms	Vir. IPI	ALIQ. %		Vir Aprox dos Trib.
												ICMS	IPI	
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNID - THEOTO	90189099	0103	5102	PCT	23,0000	2,9900	68,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,20
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 LT INPM	22071000	0103	5102	LT	25,0000	5,9900	149,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	LUVA DE PROCED. PP NUGARD	40151900	0103	5102	EMB	230,0000	13,3900	3.079,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,50
4	LUVA DE PROCED. P NUGARD	40151900	0103	5102	EMB	270,0000	13,5300	3.653,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.068,17
5	LAMINA DE BISTURI N 11 - ADVANTIVE/LABOR	90189029	0103	5102	ENV	1,0000	22,6500	22,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,35
6	LAMINA DE BISTURI N 12	90189029	0103	5102	UN	2,0000	23,0700	46,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,85

Dados Adicionais

Informações Complementares I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI PERMITE APROVEITAMENTO CREDITO ICMS VALOR R\$ 351,01 CORRESPONDENTE ALIQUOTA DE 5,00% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2006. NR EMPENHO:7855/2015 NR LICIT. 84/2015 - DP. BCO BRADESCO S/A AG:424-3 C/C:54.326-8 MD5: A20BE668D4150944F511B49A87A9B088 Trib Aprox. R\$ 1.170,62 Fed - R\$ 824,44 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT 9oi3aC	Informações Adicionais ao Fisco
---	---------------------------------